
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«29» марта 2017 г.                                                                             № 36 нг 

 

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. 

№913 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09 

февраля 2016 г., регистрационный № 41033) 

приказываю: 

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 

категории" 

 

Республика Адыгея 

 

Восточное боевое единоборство 

ХАТКОВ Ахмед Нурбиевич 

Легкая атлетика 

АЛЕКСАНДРОВА Людмила Николаевна 

 

Республика Башкортостан 

 

Борьба на поясах 

ГАРИФУЛЛИН Халиль Габдельмазитович 

Дзюдо 

ЗУБКОВ Юрий Владимирович 

Самбо 

НАГАЕВ Раиль Шамилевич 

Спортивная аэробика 

ЕМЕЛЬЯНОВА Галина Валентиновна 

Фехтование 

ЕМЕЛЬЯНОВ Евгений Иванович 



8 

 

Бокс 

ГАЛИЦКИЙ Игорь Владимирович 

 

Липецкая область 

 

Дзюдо 

ЛАРИН Сергей Владимирович 

ЧЕРНЫХ Владимир Иванович 

Легкая атлетика 

КЛЮЖЕВ Борис Алексеевич 

 

Московская область 

 

Баскетбол 

БАХТЕЕВ Иван Евгеньевич 

ФАХРИТДИНОВ Сергей Сергеевич 

Конькобежный спорт 

СИЗОВА Тамара Геннадьевна 

Спортивная гимнастика 

АНУФРИЕНКО Галина Антоновна 

ПАВЛОВА Наталья Евгеньевна 

Спортивное ориентирование 

ГРАЧЕВА Вера Сергеевна 

ГРИГОРЬЕВА Любовь Андреевна 

МЕНДЕЛЬ Владимир Николаевич 

МЫЛЬНИКОВ Валентин Михайлович 

Судомодельный спорт 

ТУЧКОВ Вячеслав Иванович 

Тхэквондо 

ЕВДОКИМОВ Валерий Николаевич 

Хоккей 

БЕЛЯЕВ Сергей Александрович 

БЕРЕЗЕНЦЕВ Юрий Иванович 

БУКИН Владимир Валентинович 

ИЗМЕСТЬЕВ Алексей Григорьевич 

МОРОЗОВ Сергей Павлович 

Шахматы 

БЕСКОВ Владимир Алексеевич 

КРЮКОВ Михаил Витальевич 

 

 

 

Мурманская область 

 


